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Posiedzenie Europejskiej Rady Badań (ERC)

W spotkaniu uczestniczył przewodnicząc Rady Naukowej ERC, prof. Fotis C. Kafatos, czonkowie ERC
oraz przedstawiciele polskiego środowiska naukowego – rektorzy szkół wyższych, dyrektorzy
placówek naukowo-badawczych PAN, dyrektorzy jednostek badawczo-rozwojowych.

Europejska Rada Badań została powołana trzy lata temu przez Komisję Europejską w celu
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stworzenia nowego mechanizmu finansowania ambitnych badań naukowych. W skład Rady wchodzi
22 wybitnych uczonych europejskich wybranych przez środowisko naukowe. W składzie Rady
znajduje się prof. Michał Kleiber, Prezes Polskiej Akademii Nauk.

„Dziś, po ponad dwóch latach działalności ERC można śmiało powiedzieć, że zniknęły już wszelkie
wątpliwości, które towarzyszyły debatom dotyczącym jej utworzenia. Powołanie ERC było
niewątpliwie krokiem milowym dla europejskiej polityki naukowej” – mówiła prof. Kudrycka podczas
posiedzenia.

Podczas spotkania minister Kudrycka omówiła reformę systemu nauki w Polsce, która skupia się
m.in. na:

powiązaniu wysokości finansowania z jakością prowadzonych prac badawczych ●

finansowaniu badań stosowanych mających strategiczne znaczenie dla rozwoju Polski i jej●

bezpieczeństwa 
stworzeniu nowego modelu kariery naukowej ●

wspieraniu młodych naukowców ●

realizowaniu badań i prac rozwojowych na potrzeby gospodarki ●

efektywnym wykorzystywaniu środków unijnych.●

„Wypracowany przez nas model odzwierciedla funkcjonujące w Europie systemy, w których podział
środków finansowych na badania naukowe leży po stronie agencji wykonawczych” – zaznaczyła
minister Kudrycka. „W tym kontekście niezwykle ważną inicjatywą jest stworzenie Narodowego
Centrum Nauki – instytucji niezależnej od polityków, zarządzanej przez naukowców, a finansowanej
ze środków publicznych i przydzielającej granty badawcze”.

„Reforma nauki oraz zobowiązanie do zwiększenia środków przeznaczonych na badania to sposób na
wzrost zaangażowania polskich badaczy w programy unijne. Mam nadzieję, że przygotowane przez
nas rozwiązania zachęcą naukowców do większego udziału w międzynarodowych programach
badawczych” – kontynuowała prof. Kudrycka.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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